Registre-se. Autue-se.

Sala das SesSóes /____/

(Rúbrica do Presidente)

Cachoeiro

Data:

/  /

(D

^2 4^1

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

:  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício DE-

PRESIDENTE: _1
PERÍODO: 3.oia

1° SECRETÁRIO: A-a .Sora/nO

VICE-PRESIDENTE: ^

.2° SECRETÁRIO:

s—

ASSUNTO:

P. )3. y-ioWO-íS

INICIATIVA:

eoiL WiLSou DiueM

T|

apr*"^

HISTÓRICO:

^ ovdt- i' o(x?o l6os>£u.-
KJ~ OOl* ol«y Qi

ol^ -on<9' oyyvaa^^>o0'>çxa9'

6a/JkA9eÀAJ0 oVsu &CV>pJt;vr\A, -^vÂAnn.
Retirado a,

Sala das Sessões

Procurador Geral ■giçlativG
2<Qj^

PARECER DA COMISSÃO DE:

□ Constituição, Justiça e Redação
□ Finanças e Orçamento
I  - I Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

Cultura, de Esporte e de Lazer

LEiTURA:

V DISCUSSÃO:.

2® DISCUSSÃO: / /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  / Ver.:

Ver.:

Ven:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I F~| UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

'"•"IsrçOÍ*

1  '•( , ■

- ■ - V

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

y  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO " ̂  :

V , '

V- ■ /

7 PROJETO DE RESOLUÇÃO N,° /2013

\ ,

"I

Modifica o ArL 1° da Resolução h° 007
21712/1999, que institui Título de

,  ; Século'y no município de
- -'' de Itapemírim. - r^ :

.  joÁMpg::ycgH.3V:f J, \ .
\  /

V'

Art. 1° - O Artigo 1° passa a vigorar córn a seguinte redação:
"■y

^  Art.l° - Fica criado o título dé "VEREADOR DO SECJJLO" que será
> ^ ' concedido aos vereadorès qué tiverem sido;eleitos por um mínimo de 05

_ — (cinco) mandatos pelo voto popular em Oachoeiro de Itapemirim-ES.

.Art.2° Este Resolução, entrará em svigor na data "de sua publicação, revogadas as'
y; :disposições em contrário. /; -

Sálá dás sessõe^ 18 dè Abril de 2013.
-r<

Wilson Dit
Vèrea

Satos
PRB

'Feliz a Naçãô cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 eentro - yCEP: 29300-110 - Cachoeiro de-ltapemirirn - Espírito Santo
; B PABX: (28) 3526-5622 (28) 3521-5753:-E-maii: emci@cmci.es.goy.br .

m
marco í®

ÇÂMAFU WIUKÍiCIPÂL ÍE ÇAÒHOEIRp DÉ
í  ; ESTADO DO ESPÍRITO SANTO : /

.  /

.\

í ^

PROJETO Dg RESOLUÇÃO N.°

:  ibdCüMiata;^-.: -dp. ̂  ' /I ~I  ~ Modifica

/2013

K:;:

■  )■

 ó Art. 1° da Resolução n° 007
m ̂  Í de 21/12/1999, que inistitui Título dend ^ j3. Jin'd>-\ "Vereador do Séciilo" np município d^

■  ■ '• ÍMíMESO RRóffMO: " ' Cachoeirorde' Itapemirirrí. j. ■
•'bÈd->^A-gRovoE8iQ:-^^-/^i/^d y,

Árt. 1^ - O Artigo 1° passa a vlgorár-^coiri a seguinte redaçãd: ^ ^ ^ v , •
' ̂  Art.l° --Fica criado, d título de "VEREADOR DO SÉCULO"^ que será

-  v còncèdido aos yereadorés que tiverem sido eleitos por um mínimo de Ò5
(cinco) mandatos pelo votÒ^popular em Cáçhoeiro de Itapiemirim-ÈS. ^ ^ '

^  Árt.2° - Èsiã Resolução entrará ém vigor-na data dér süa-pubiicação,- revogadas :as
'Ndisposições em contrários -

■ , V"

■  " /

. •" <V«. V

Sala das sessões, 18 de Abril de 2013,

Wilson

V -'V

■V

■  ■./ 1 . .
"C '

^  .d- . ;;v, -VV I „ -ri

O Satos
Vereador -

"Feliz à Nação ctijo Deus é o Senhor "

Rua Barão de itapemirim.JÕS - pentro - GEP: 293O0-'110,:- Cachoeira de Itaperairinir ^ Espírito,Santo
;b V - :PABX: (28) 3526-5622^FAX: (28) 3521-575Í3-E-mail::crnGÍ@çmci:es:gov.,tlr ,, /b ' j.

cachoQím

•^tarcod»

CÂMARA MUNÍCIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO q!

EXMO. SR. PRESroENTE DA GAMARA MÜNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

•  Inümeroproprio

,  Íi^m0'i'0C0i/):(O^ InSlÚj

O Vereador infra-assinado, eleito-pela legenda do Partido Republicano
Brasileiro - PRB, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de silas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência requerer a retirada do
Projeto de Resolução^n° 10/2013, protocolado dia 19/04/13.

Cahoeiro de Itapemirim, 02 de maio de 2013.

WILSON DIL

Vereadi

MDO

PRB

ANTOS

Geraoo

Retirado a

Sala das Se^

Legislativo

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor "

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110~ - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622-FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov,br

nia^d*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES

EKTO:,^i mcvvi
IprDTÕcÕIX)
j íSÊRO PRÓPSIG'S"(pO/ 3.
ÍMÃP80f0C^OtQj^^

O VérGador infra-assinado, eleito pela legenda do Partido Republicano
Brasileiro - PRB, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais, vem perante Vossa Excelência requerer a retirada do
Projeto de Resolução" n° 10/2013, protocolado dia 19/04/13.

Cahoeiro de Itapemirim, 02- de maio de 2013.

í

WILSON D

Verea|ii
EMD

or

S SANTOS

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - EspiYito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: Gmci@cmci.es.gov.br

í?íjçfioái>o

CÂMARA MUNICIPAL DECACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 06,

OF/CM/GP N°. 048 / 2013

Cáchoeiro de Itapemirim-ES, 08 de maio de 2013.

Exmo. Sr. Wilson Dillem dos Santos

Vereador PRB

'  Prezado Vereador,

Ém observância ao disposto no artigo 118, caput, do Regimento Interno
desta Casa de Leis e atendendo__ ao Requerimento n°. 360/2013 (02 de maio de 2013),
estamos devolvendo o Projeto de Resolução n°. 011/2013, em anexo.

Sem mais para- o momento, renovamos nossos votos da mais alta estima

e distinta consideração. . ^ '

Atenciosamènti

rpLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
President

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapeinirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mãll: cmci@cmcj.es.gov.br

JUNTADAS:

1  - _

2  - .

3  - -

4  - -

5  - _

6  - _

7  - _

8  - .

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 -

20

m
Jo

OH

fil
<0í)

lã.

mí-
- €)f-JTa/) /éj p rryS. rA.od.